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UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

________________________________________________________________________________ 

Nombre del solicitante: Ficktor Yomama Jetzt 
Número de folio: 321103824000376 
Información solicitada:  

“Considerando el proceso de digitalización y cotejo de huellas dactilares con la base de datos del INE a través del convenio 
respectivo de su Estado (Fiscalía y equivalente funcional de Servicios Periciales) con dicha institución (o a través de la 
Comisión Nacional de Búsqueda o el Centro Nacional de Identificación Humana), o bien con base en el convenio marco 
firmado en 2016 (INE-PGR-CONATRIB) y considerando únicamente aquellas huellas que se envían para identificar personas 
fallecidas cuya identidad se desconoce, favor de contestar a las siguientes preguntas: • ¿Cuántas huellas ha enviado al INE 
para consultar si hay una coincidencia digital? • ¿Cuántos dictámenes ha enviado al INE confirmado la identidad de las 
coincidencias digitales positivas? • ¿Cuántas personas o restos de personas de aquellos dictámenes positivos han sido 
entregados a sus familias? • ¿Cuántas personas o restos de personas de aquellos dictámenes positivos son Personas 
Fallecidas Identificadas, pero No reclamadas (se notificó a la familia pero no tienen deseo de recolectar el cuerpo)? • 
¿Cuántas personas o restos de personas son faltantes de entrega debido a falta de recursos de las familias? • ¿Cuántas 
personas o restos de personas son faltantes de entrega debido a la falta de respuesta por parte de la entidad federativa 
hacia donde debe enviarse el cuerpo? Especifique las entidades federativas con el número de cuerpos. Favor de especificar 

la información para los anos 2022, 2023 y 2024 (a la fecha)” (Sic) 
________________________________________________________________________________ 

Estimado solicitante, por este conducto se le informa, que para efecto de llevar a cabo la entrega de una 
respuesta razonable a su solicitud, previamente se llevó a cabo una exhaustiva búsqueda en los archivos y 
registros a cargo de esta Fiscalía General, de conformidad con lo establecido en el artículo 131 de la Ley 
General de Transparencia y su correlativo de la ley estatal en la materia que al efecto señala que: “Las 
Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes se turnen a todas las Áreas competentes 
que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el 
objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva y razonable de la información solicitada”. 
 
De dicha búsqueda y atendiendo a las atribuciones propias del área poseedora de la información, se le informa 

lo siguiente: 

¿Cuántas huellas ha enviado al INE para consultar si hay una coincidencia digital?  

Respuesta:  621 huellas enviadas en general. Cabe señalar que la actualización del convenio con el INE 

es del 06 de enero de 2024. 

¿Cuántos dictámenes ha enviado al INE confirmado la identidad de las coincidencias digitales 

positivas?  

Respuesta:  170 huellas con confirmativa.  

• 24 corresponden a cadáveres del año 2022 

• 17 corresponden a cadáveres del año 2023 

• 20 corresponden a cadáveres del año 2024 

¿Cuántas personas o restos de personas de aquellos dictámenes positivos han sido entregados a 

sus familias?  

Respuesta:  57 cuerpos entregados a sus familiares.  

• 4 corresponden a cadáveres del año 2022 

• 1 corresponde a cadáveres del año 2023 

• 1 cadáver identificado, pero no reclamado corresponde al año 2020. 
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¿Cuántas personas o restos de personas de aquellos dictámenes positivos son Personas Fallecidas 

Identificadas, pero No reclamadas (se notificó a la familia, pero no tienen deseo de recolectar el 

cuerpo)?  

Respuesta:  1 cadáver identificado, pero no reclamado.   

¿Cuántas personas o restos de personas son faltantes de entrega debido a falta de recursos de las 

familias?  

Respuesta:  No se cuenta con información desagregada a ese nivel en nuestra base de datos digital.  

¿Cuántas personas o restos de personas son faltantes de entrega debido a la falta de respuesta 

por parte de la entidad federativa hacia donde debe enviarse el cuerpo?  

Respuesta:  No se cuenta con información desagregada a ese nivel en nuestra base de datos digital.  

   

ÁREA ENCARGADA DE GENERAR LA INFORMACIÓN: La Dirección General de Servicios Periciales. 

ÁREA ENCARGADA DE LA ENTREGA DE LA INFORMACIÓN: La Unidad de Transparencia. 

*Cualquier duda que surja sobre el particular, favor de comunicarse a la Unidad de Transparencia de la Fiscalía General de 

Justicia del Estado de Zacatecas, al número telefónico 492-92-560-50, vía electrónica a 

enlace.acceso@fiscaliazacatecas.gob.mx o bien presentarse al domicilio ubicado en Circuito Zacatecas número 401, Tercer 

piso, Ciudad Gobierno, Zacatecas, Zacatecas. 
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